61.

[Opening of Henry VII's fourth parliament, "Rot. Parl.," vi. 440. Parliament met on 17 October, sat until 4 November, and was then prorogued until 26 January, 1492. It was dissolved on 5 March.]

Memorandum, quod die Lune, decimo septimo die ^{17 October.} mensis Octobris, anno regni Regis Henrici Septimi post conquestum septimo; videlicet, primo die Parliamenti, Reverendissimus Pater Johannes Archiepiscopus Cantuariensis, Cancellarius Angliæ, etc. . . . pronunciat & declaravit; assumens pro themate "Expectavimus pacem & non est bonum, & tempus curacionis &

¹ "Dict. Nat. Biogr.," x. 7; his son Sir Edward obtained a reversal of the attainder on March, 1531.

October,
1491.

ecce turbacio". Jeremie ca' XIII^o. In quo Gaii Salustii viri illustris in bello Jugurthino historiam lucide per-lustrans, Jugurtham pre omnibus fama laborantem, sed libidine dominandi, premissis paccionibus dulcibus-que eloquiis pacem pre se ferentem similatam & fictam, ac consanguineos Romanosque juramento inter se astrictos armorum strepitu violata fide jugulantem, Senatus Romanus seclusa mora punire decrevit, & suas interponere partes, suorum confederatorum neces vindicare, antequam in illud regnum Numidarum Jugurtha confirmatus esset. Eadem nobis causa belli est contra Francorum Regem, qui similita fronte fide mortua nostros confederatos devicit; sed temporisare facta summe prudencie est, & negligencia temporis plurima sepenumero emergunt pericula. Sed tempus pacis belli tempore laudabilius est, nisi pax fantastica, sophistica vel diabolica fuerit; ad pacem ergo laudabilem, internam fraternam, domesticam & supernam summarie sua dominatio reverendissima auditores invitans, omnes politicam amplexari decrevit. Quo fit ut bellum spirituale inire possumus cum Apostolico, & corporale, non presumptuosum, non temerarium, non voluntarium, sed bellum corporale justum, universale & publicum. In quo quinque memorie commendanda sunt primo, ut arma capiens sit persona non ecclesiastica. Secundo, quod bellans non cupiditate nec crudelitate ulciscendi ductus sit. Tertio quod sit ex causa justa. Quarto, quod sit urgente necessitate & manifesta lesione, hostibus non paratis ad satisfaciendum. Quinto, quod bellum ejus fiat auctoritate qui id licentiare valeat. Quare cum Princeps & Rex noster Anglie invictissimus Francorum Regi pacem obtulit, nec optinere valuit, precemur Deum ut in hoc justo bello felicem sortiri possit effectum. Amen.

[Attainder of Sir Robert Chamberlain and Richard White, "Rot. Parl.," vi. 455.]